'turonenslum: corretto in sopralinea su bisanciorum, depennato. 2Segue, 
depennato: hr. 3<Segue, depemato: et flllorum.
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1301 settembre, Famagosta.

Pietro C a l v u s di Albenga dichiara a Giaco
mo d e  D i a n o  di avere da lui ricevuto a mutuo 
20 soldi genovesi, che restituirà al medesimo 'Giaco
mo o a Giovanni d e  C o r s s i o, suo procurato
re, entro un mese.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Calvus de Al- 
bingana confiteor tibi Iacobo de Diano me habuisse 
et recepisse a te, mutuo, gratis et amore, solidos v.i 
ginti ianuinorum, abrenuncians et cetera. Quos igi- 
tur solidos viginti vel totidem prò ipsis eiusdem mo 
nete promitto et convenio tibi dare et solvere tibi 
sive lohani de Corssio, prò te et nomine procurato“ 
rio tuo, hinc usque mensem unum proximum venturum, 
alioquin penam dupli diete quantitatis, cum refectio 
ne omnium dampnorum et expensarum propterea factorum 
sive factarum, tibi stipulanti dare et solvere pro
mitto, ratis et cetera, prò quibus et cetera1, abre
nuncians in predictis privillegio fori ita quod ego 
et mea possint sub quolibet conveniri magistratu. Ac 
tum ad dictam stacionem, die2 septembris, circa ve- 
speras. Testes vocati Nicolaus Panizalis de Pelio et 
Andreas de Sancto Petro Arene, magister axie.

[F. F.]

^Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di eia. 
ih, 2*Segue, depennato: XXII.
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136

Lorenzo d e  P o r t u V e n e r i s  nomina 
propri procuratori. C o m i n u c i u s  F r a n c o_ 
t u s'* Pietro d e  B i b e r a e Galvano A r t 
s i u s* tutti di Portovenere* per riscuotere* da 
Lanfranchino d e  B e s s a n e *  25 soldi genove
si* in occasione di un mutuo* e* da B a r b u, s 
B e r g o g n o n u s * 6 soldi genovesi* pure in oc_ 
casione di un mutuo.

In nomine Domini, amen. Ego Laurencius de Portu 
Veneris facio, constituo et ordino meos certos nun
cios et procuratores et loco mei pono Cominucium 
Francotum, Petrum de Bibera et Galvanum Artusium, om 
nes de Portu Veneris, licet absentes tanquam presen
tes, ipsos et quemlibet eorum in solidum, ita quod 
non sit melior conditio occupantis et quod unus ince 
perit alter finire possit, ad petendum, exigendum et 
recipiendum, pro me et meo nomine, a Lanfranchino de 
Bessane solidos vigintiquinque,quos habere [CCLXXII b] 
et recipere debèo ab eo causa mutui, et a Barbo Ber- 
gognono solidos sex ianuinorum, quos similiter ab eo 
debeo recipere causa mutui, ad vocandum se quietos 
et solutos, sive alter1 eorum, de eo quod receperint 
sive receperit et ad eos sive alterum eorum quitanr 
dum et ad eos et quemlibet eorum detinendum usque 
dictam et integram solucionem diete peccunie quanti- 
tatis consecutam et demom ad omnia et cetera et que 
egomet et cetera2, dans et consedens3 dictis procura 
toribus meis et cuilibet eorum, in solidum, liberum 
mandatum et generalem administracionem et cetera4, 
promittens notario infrascripto, stipulanti et reci
pienti nomine et vice cuius vel quorum interest vel 
intererit, habere et tenere ratum et firmum quicquid 
et quantum per dictos procuratores meos et quemlibet 
eorum, in solidum, actum, procuratum fuerit seu ge- 
stum in predictis et quolibet predictorum, sub obli- 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum. Ac
tum Famagoste, ad dictam stacionem, die XXII septem- 
bris, circa vesperas. Testes vocati et rogati magi- 
ster Albertus fisicus et Vane, qui moratur cum dicto 
Barthozio, speciario.

1301 settembre 22* Famagosta.

272 b
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'alter: così nel ms. zSegue spazio bianco fino al termine della riga per 
la lunghezza di cm. 11. 3consedens: cosi nel ms. ASegue spazio bianco $- 
no al tem ine della  riga, per una lunghezza di cm. 10.
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1301 settembre 16* Famagosta.

Giovanni d e  V i g n a l i  dichiara ad Andrea 
T a r t a r o * canonico di Nemosia* stipulante a no_ 
me di Enrico d e  V i g n o n o* di aver preleva
to* dal capitale della loro società della R o m a 
n i a *  3905 bisanti bianchi e' 25'denari* che porte
rà con sé in R ó m a n i a su una nave in procinto 
di salpare* con la facoltà di inviare davanti a sé e 
lasciare dietro di sé* promettendo di rendere conto 
dell'operazione al suo ritorno a Cipro o altrove.
In nomine Domini, amen. Ego Iohanes de Vignali confi^ 
teor et publice recognosco tibi Andree Tartaro, cano 
nico Nimocciensi, stipulanti et recipienti hanc con- 
fessionem et stipulacionem nomine Enrici de Vignono, 
me habuisse et‘ extraxisse de comuni racione mea et 
dicti Enrici de societate Romanie2 bisancios albos 
tresmilia noningentos quinque et denarios viginti- 
quinque, exactos do dieta racione comuni Romanie, sji 
cut reperietur in nostris cartulariis, meis et dicti 
Enrici3 ,de ipsa racione, abrenuncians excepcioni non 
habitorum et non extractorum dictorum b'isanciorum de 
dieta racione, doli, in factum, condicioni sine cau
sa et omni iuri. Quos bisancios supradictos omnes 
confiteor habere penes me et ipsos portare debeo in 
ligno ituro presencialiter Romaniam4, cum5 quo modo 
presencialiter vado, viagio nun mutato, in Romaniam, 
et exinde reddire Giprùm, habens potestatem ex ipsis 
quam partem voluero mittendi ante me et dimittendi 
post me, emendi, vendendi, cambiendi, implicandi, ex 
pendendi et omnia faciendi secundum quod michi prò 
meliori et tuciori videbitur. In redditu vero quem 
primo Ciprum fecero vel ubi placuerit societati, de 
capitale et lucro dictorum bisanciorum [CCLXXIII a] 
promitto et convenio tibi, dicto nomine, facere dic- 
to6 Enrico sive eius certo nuncio integram racionem,
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solucionem et satisfacionem, alioquin et cetera7, et 
pròinde et cetera8, abrenuncians privillegio fori i- 
ta quod ego et mea possint sub quolibet conveniri ma 
gistratu, ubique. Actum Famagoste, ad dictam stacio- 
nem, die XVI septembris, circa vesperas. Testes voca 
ti et rogati Dagnanus Salvaigus et Benedictus Gua- 
scus de. Naulo.

’»Segue, depennato: r e c e p i s s e .  2 s o c i e t a t e  Romanie.' su precedenti scr it ture  
abrase. 3 m eis  e t  d l c t i  E n r ic i ;  aggiunto nel margine destro., 4 ì t u r o  p r e s e n -  
c i a l i t e r  .Romaniam: aggiunto nel margine inferiore della carta con segrio di 
richiamo. Bcum: aggiunto in sopralinea. 6d Ìc to :  d su precedente sc r i t tu  
ra. 7Segue spazio bianco fino al termine della rigo, per la lunghezza di 
cnt. 6. Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza 
di c/n. ¿4.

1 3 8

1301 settembre 16* Famagosta.

Andrea T a r t a r o * ,  canonico di Nemosia* da 
una parte* e Giovanni d e  V i g n a t i *  dall' al
tra* . dichiarano di aver contratto una società commer 
date* nella quale il primo pone 1500 bisanti* bian
chi* il secondo 2400 bisanti bianchi* che quest’ulti 
mo porterà con sé* •su un l i g n u m  in procinto 
di partire* per commerciare in R o m a n i a .

In nomine Domini, amen. Andreas Tartaro1, canoni- 
cus Nimocciensis?, ex una parte, et Iohanes de Vigna 
li, ex altera, societatem contraxerunt inter se et 
contraxisse confitentur inter se, vicissin, in qua 
quidem societate alter alteri confitetur posuisse ut 
infra, videlicet dictus Andreas bisancios albos mil
le quingentos et Iohanes de Vignali duomilia quadrin 
gentos et sunt in summa bisancìi albi tresmilia no
ningenti, abrenunciantes excepcioni non contrate so- 
cietatis et diete peccunie in dieta societate non p£ 
site, doli, in factum, condicioni sine causa et omni 
iuri.Quam vero totani societatem dictus Iohanes confi, 
tetur habere penes se et cum ea»in ligno presencialjL 
ter,Deo dante,ituro Romaniam,ire debet in dicto loco 
Romanie causa mercandi3 et exinde reddire Ciprum, ha
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bens potestatem ex ipsa societate emendi, vendendi, 
cambienti, implicandi, expendendi et omnia faciendi 
prout sibi4 videbitur prò meliori et saniori, et, in 
Cipro®, in redditu quem6 faciet7 , promittit et conve- 
nit eidem8Andree, presencialiter, de capitale et lu
cro, prò rata quod quisque eorum posuit ut supra in 
dieta societate, bona fide et sine fraude et bene et 
legaliter, facere eidem Andree. sive eius certo nun- 
cio integram raci'onem, solucionem et satisfacionem, 
deducto primo unoquoque capitale ut supra, promit- 
tens eciam dictus Iohanes.dare operam efficacem, bo
na fide et sine aliquo ingenio vel fraude, ad dictam 
societatem augmentanda<m>.^ue omnia promiserunt diete 
partes actendere, compiere et observare et cuntra m  
aliquo de predictis non venire et cetera, alioquin 
et cetera9 et proinde et cetera9, abrenuncians pri- 
villegio fori ita quod idem Iohanes et sua possint 
sub quolibet magistratu, ubique, conveniri. Ad dic
tam stacionem, actum die predicta et testibus simili 
ter. “

dictus Iohanes tantum]
'Tartaro..* c o s i  nel ms. z c an o n lc u s  N im o c c ie n s is :  aggiunto in sopralinea. 
3cau sa  m ercand i:  aggiunto in sopralinea. 4 s i b i :  corretto su m icM . sG1_ 
p rò ;  corretto da Ciprum. 6 in  r e d d i t u  quera: aggiunto nel margine destro. 
f f a c l e t :  aggiunto nel margine s in is tro . 8eldem: corretto da t i b i .  9Segue 
spazio bianco fino al termine .della riga, per una luntfiezza di cm. 15.
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1301 èè'ttémbre 203 Famagosta.

Giovannino d e  C r.u g e dichiara a Tartaro3 
marchese di Gavi3 di avere da lui ricevuto3 oltre ai 
600 bisanti bianchi ricevuti dal medesimo • Tartaro 
con un contratto di cambio (ofr. il doc. 145)3 anco
ra 100 bisanti bianoKi'*''che restituirà alle Gondizio 
ni del contratto di cambio. “

[CCLXXIII b] In nomine Domini, amen. Ego lohani- 273 b 
nus de Cruce confiteor et publice recognosco tibi 
Tartaro, marchioni de Gavio, me habuisse et recepis
se a te, ultra illos bisancios albos sexcentos quos 
habui a te nomine cambii, secundum quod constai in-
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strumento publico scripto manu notarii infrascripti, 
presenti millesimo, die XVIIII septembris, bisancios 
albos centum, bonos et iusti ponderis, abrenuncians 
excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum centum ultra dictos bisancios sexcentos 
et confessionis non facte et omni iuri. Ouos vero b:L 
sancios centum promitto et convenio tibi dare et sol̂  
vere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi 
facere per meum certum nuncium, integraliter» secun 
dum pacta et convenientias facta sive factas inter 
me et te, prout constat in dicto instrumento dicti 
cambii dictorum1 bisanciorum sexcentorum, eunte symi- 
liter dieta peccunie quantitate ad risicum <et> for- 
tunam ligni contenti in dicto instrumento vel màio- 
ris partis rerum ipsius. Que, omnia et singula, su- 
pradicta promitto et convenio tibi actendere, compie 
re et observare et contra in aliquo de predictis non 
venire, sub pena dupli diete quantitatis, cum refec- 
tione omnium dampnorum et expensarum propterea facto 
rum sive factarum et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum, abrenuncians in predictis pri
vilegio fori ita quod ego et mea possint sub quoli- 
bet magistratu conveniri. Actum Famagoste, ad dictam 
stacionem, die XX septembris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Iulianus de Obertino quondam de Tra 
pana, Salvetus de Albingana, cui dicitur Cazolinus. 
Et confiteor similiter ego dictus Iohaninus dictos 
bisancios accepisse prò me et socio2 meo prò augmen- 
to diete societatis.

[F. F.]

’dictorum con segno di abbreviazione• superfluo depennato. 2socio: s cor
re t ta  su precedente d.
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1Z01 settembre 18* Famagosta.

Lombardo P a n z . a n u s  dichiara a Lombardo 
S a r d e n a. di avergli venduto uno schiavo di cir_ 
ca 20 anni* della progenie circassa3 di' nome I a r 
c a x i u Sj al prezzo di 80 bisanti bianchi.
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In nomine Domini, amen. Ego Lombardus Panzanus 
confiteor tibi Lombardo Sardene me tibi vendidisse 
sclavum unum» etatis annorum circa viginti*, de proi^ 
enie Iarcaxia, nominatum Iarcaxium, cum omni iure 
servitutis quod habeo et michi competenti et competi^ 
turo in eo, finito precio bisanciorum alborum octua- 
ginta» quos a te exnunc confiteor me habuisse et -re
cepisse et de quibus me.voco bene quietum et solutum 
a te, [CCLXXIIII a] abrenuncians excepcioni non habi^ 
torum et non receptorum dictorum bisanciorum et con- 
fessionis non facte et omni iuri, et, si plus valet 
dictus sclavus dicto precio, illud plus tibi dono et 
remitto mera et pura inrevocabili donacione inter vî  
vos, sciens veram extimacionem ipsius, abrenuncians 
legi decepcionis dupli ultra dimidiam iusti precii. 
Quem vero sclavum promitto tibi legittime deffendere 
et expedire, in iudicio et extra, a quacunque perso
na, collegio et universitate, meis propriis expen- 
sis, remissa tibi neccessitate denunciando, alioquin 
et cetera2 et proinde et cetera3. Actum ad dictam 
stacionem, die XVIII septembris» circa completorium. 
Testes vocati et rogati Iacobus sartor de Accon et4 
Georgius de Cracho, habitatores omnes de Famagosta.

' v l g i n t i :  v corretta su' le t te ra  precedente. zSegue spazio bianco fino al 
termine della riga, per la lunghezza di cm. 15. zSegue, spazio bianco fino  
al termine della riga, per la lunghezza di cm. 14. ASegue, depennato: Io
hanes.
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1301 settembre 22* Famagosta,

Giacomo d e  D i a n o  dichiara a Pietro B e £ 
r u s i a n c u s  di Pré di avere da lui ricevuto * 
i n  a c c o m e n d a c i o  ne* SO bisanti . bian
chi di Cipro* da commerciare nel luogo migliore* ri~ 
servandosi la metà del profitto,

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Diano con
fiteor tibi Petro Berroianco de Predi me habuisse et 
recepisse a te» in accomendacione, bisancios albos 
quinquaginta, bonos et iusti ponderis, de Cipro, a-
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br^nuncians excepcioni. non habitorum et non recepto- 
rum dictoruin bisanciorum et confessionis non. facte 
et omni iuri, cum quibus, Deo dante, causa mercandi 
ire debeo quo Deus michi melius administraverit, ad 
medietatem lucri michi inde habendam, habens potestà 
tem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me 
tantum, sed dimittere non possin aliquid post me, e- 
mendi, vendendi, cambiendi, expendendi, implicandi 
et omnia faciendi secundum quod michi melius videbi- 
tur ut supra, et de capitale et lucro diete accomen- 
dacionis promitto et convenio tibi facére tibi sive 
tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et sa 
tisfacionem, ad tuam voluntatem et mandatum tuum, a- 
lioquin et cetera1 et proinde et cetera2, abrenun- 
cians in predictis privillegio fori ita quod possis 
me et mea convenire sub quolibet magistratu. Actum 
Famagoste, ad dictam stacionem, die XXII septembris, 
circa terciam. Testes vocati et rogati Oddo Regecia 
de Diano, lanuinus Farina de Sarzano, Ianuenses.

[F. ’ f J

’•Segue spazio biotico fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.6. 
2Segue spazio bianco fino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 
U.
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1301 settembre 18, Famagosta.

Leone p i g n a t a r i u s 3 da una parte3 e 
Giacomo P o r c e l l u s  d e  C a r m a d i n o 3 
dall'altra3 dichiarano di aver contratto una società 
commerc-iale3 . nella quale ognuno pone 3500 bisanti 
bianchi3 investiti nella nave chiamata "Sant' Anto
nio" e nel suo carico di carrube3 che il suddetto 
Giacomo condurrà in R o m a n i a  o nel luogo mi
gliore per commerciare3 con la ...facoltà di inviare da 
vanti a sé e lasciare dietro di sé.

[CCLXXIIII b] In nomine Domini, amen. Leo pignata 
rius, ex una parte, et Iacobus Porcellus de Carmadi- 
no, ex altera, societatem contraxerunt inter se et
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confitentur contraxisse inter se, vicissin1, in qua 
quidem societate alter alteri confitetur posuisse ut 
infra, videlicet dictus Leo bisancios albos tresmi- 
lia quingentos et dictus Iacobus similiter2 tresmi- 
lia quingentos et sunt in summa bisancii. albi septem 
milia, implicati in nave vocata "Sanctus Anthonius", 
que nunc est in portu Famagost-e, et in carrico carro 
barum ipsius, abrenunciantes excepcioni non contrate 
societatis et diete peccunie non implicate in predic 
tis nave et carrobis et confessionis non facte et om 
ni iuri. Quam vero societatem dictus Iacobus confite 
tur habere penes se totam et cum ea, presencialiter, 
Deo dante, ire debet Romaniam vel quo Deus eidem me
lius administraverit, habens potestatem ex ipsa so
cietate quam partem voluerit mittendi ante se ßt di- 
mittendi post se, emendi, vendendi, cambiendi, impli 
candì, naulizandi, expendendi et omnia faciendi se
cundum quod eidem melius videbitur, et promittit et 
convenit dictus Iacobus eidem Leoni,quandocunque pia 
cuerit eidem Leoni, lucrum quod Deus dederit in ear 
dem societate, bene et legaliter et bona fide et si
ne fraude, dividere per medium et cuilibet assignare 
partem suam, deducto primo capitale unoquoque eorum, 
et ipsum capitale similiter quod quisque habet ut su 
pra dare et assignare cuilibet3. Que, omnia et singu 
la, promiserunt diete partes inter se, ad invicem,ac 
tendere, compiere et cetera4, alioquin et cetera5 et 
proinde et cetera5, ratis et cetera6, abrenunciantes 
in predictis privillegio fori ita quod una7 pars poŝ  
sit alteram convenire sub quolibet magistratu. Ad 
dictam stacionem, die XVIII septembris, circa vespe- 
ras. Testes vocati et rogati Franciscus lacarias et 
Confortus de Curte, l'anuensis.
[F. F.] Leoni] dictus Iacobus tantum] [F.

'inter se vicissin: aggiunto nello spazio bianco fra compiere et cetera e 
alioquin» ^similiter.1 aggiunto in sopralinea. Segue, espunto: ad volun- 
tatem dicti Leonls. 4 Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per 
la lunghezza di cm. 16, e successivamente per l 'a l te z z a  di cm. 2. .Segue 
spazio bianco fino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 15. ®Se 
gue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 16.
1Nel b is . ,  in corrispondenza di. una, è aggiunto in sopralinea: idem lacobus 
et cetera.
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Leone p i g n a t a r i u s  nomina proprio pro
curatore Giacomo V o r c e l l u s  d e  C a r m a 
d i n o per noleggiare la propria nave* chiamata 
"Sant'Antonio"’*''che ha 'acquistato da Anseimo G u i 
d o n i s (cfr. il doc. 130)* per venderla* per dar_ 
la in pegno o per ricevere un mutuo su di essa•

ÜCCLXXV a] In nomine Domini, amen. Ego Leo pigna- 
tarius facio9constituo et ordino meum certum nuncium 
et procuratorem et loco mei pono lacobum Porcel- 
lum de Carmadino, presentem et volentem, ad naulizan 
dum navim meam vocatam "Sanctus Anthonius", quam 
em<i> ab Ansermo Guidonis, ut de ipsa emptione con- 
stat instrumento publico scripto manu notarli infra- 
scripti, presenti millesimo, die XVIII septembris,et 
ad ipsam vendendum et pignerandum et ad mutuo acci- 
piendum supra dictam nävem, si neccesse fuerit, pro
ut eide<m> videbitur, ad petendum et recipiendum nau 
lum1, quitandum et ad promittendum de evictione sive 
deffenssìone,pro me et meo nomine, et ad omnia fa- 
ciendum in predictis et circa predicta que fuerint2, 
dans et cetera3, promittens notario infrascripto,stî  
pulanti et recipienti et cetera4. Actum ad dictam 
stacionem, die predicta. Testes Confortus de Uurte 
et Franciscus Iacharias.

F.] [f .

'petendum —  naulum.' aggiunto in sopralinea. 2Segue spazio bianco fino al 
termine della  riga, per la lunghezza di cm. 2. 3Segpe spazio bianco fino  
al tem ine  della  riga, per la lunghezza di on. 16. 4Segue spazio bianco fi 
no al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 10.

1301 settembre 18* Famagosta.
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1301 settembre 18* Famagosta.

C o n f o r t u s  d e  C u r t e* genovese* di 
chiara a Giacomo V o r c e l l u s  d e  C a r m a
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d i n o di avere da lui ricevuto a mutuo 50 bisanti 
bianchii ohe restituirà a richiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Confortus de Curte,Ia 
nuensis, confiteor tibi Iacobo Porcello de Carmadino 
me habuisse et recepisse a te, mutuo, gratis <et am£ 
re>, bisancios albos quinquaginta, bonos et iusti 
ponderis, abrenuncians et cetera1, quos igitur bisan 
cios quinquaginta vel totidem prò ipsis eiusdem mone 
te promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sì 
ve tuo certo nuncio, ad tuam voluntatem et tuum man- 
datum, alioquin et cetera2 et proinde et cetera3, a~ 
brenuncians privillegio fori ita quod ego et mea po^ 
sint conveniri sub quolibet magistratu. Ad dictam 
stacionem, die predicta. Testes Franciscus Iacarias 
et Nicolaus pignatarius.

F.]

'Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di cm.7. 
2Segue spazio bianco fino  al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 
i4. 3<Segue spazio bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di 
cm. 1$>
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1301 settembre 18, Famagosta.

Giovannino d e  C r u c e dichiara a Tartaro 3 
marchese di Gavi3 di avere da lui ricevuto 600 bisan 
ti bianchi di Cipro3 per i quali» a titolo di 
bio3 corrisponderà una somma di daremi di C'ande_ 
lorò3 in ragione di 100 ogni 18 bisanti3 a Candeloro3 
entro 8 giorni dall'arrivo; se non rispetterà l'impe 
gno3 il medesimo Giovannino darà a Cipro o dove sarà 
reperito 125 bisanti ogni cento3 fino al saldo com
pleto.

In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus -de Cruce 
confiteor et publice recognosco tibi Tartaro1, mar- 
chioni de Gavio, me habuisse et recepisse a te bisan 
cios albos, bonos et iusti ponderis, de Cipro, sex- 
centos, abrenuncians et cetera. Unde et prò quibus, 
nomine cambii, promitto et convenio tibi dare et sol
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vere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel meum nun 
cium, [CCLXXV b] pro quibuslibet bisanciis decem et 
octo ex dictis bisanciis, daremos centum de Cande- 
lor, bonos et curribiles, usque integram solucionem 
et satisfacionem dictorum bisanciorum sexcentorum,et 
hoc in dicto loco de Candelor, infra dies octo tunc 
proximos venturos postquam ibi in Candelor aplicue- 
ris, et, si forte non solvero et satisfecero tibi sî  
ve tuo certo nuncio ut supra, promitto et convenio 
tibi per pactum dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio, in Cipro vel in alio loco ubi invenires me, 
sive tuus certus nuncius me inveniret, quandocunque 
valueris2, pro quolibet centanario dictorum bisancio 
rum, bisancios centum vigintiquinque <usque> inte- 
gram solucionem et satisfacionem dictorum bisancio
rum, eunte vero dicta peccunie quantitate ad risicum- 
et fortunam ligni mei et socii, de bandis, existen- 
tis in Famagosta, parati recto tramitte ire in pre
senti viagio, vel maioris partis rerum ipsius ligni. 
Que omnia promitto tibi actendere et cetera3, alio- 
quin et cetera4 et proinde et cetera4, abrenuncians 
in predictis privillegio fori ita quod ego et mea 
possint ubique conveniri sub quolibet magistratu; et 
ego dictus lohaninus dico, confiteor et protestor qu 
od dictum cambium feci pro me et dicto socio meo pro 
augmento diete societatis. Actum ad dictam stacio
nem, die XVIII septembris, ad vesperas. Testes voca- 
ti et rogati Lanfrancus Cigala et lacobus Porcellus 
de Carmadino.

’Segue, depennato: de Gavio. 2 v a l u e r i s :  così nel ms. 3Segue spazio bian
co fino al tem in e  della  riga, per la lunghezza di cm. 7. Segue spazio 
bianco fino al termine della  riga, per la lunghezza di citi. 15.
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1301 settembre 22* Famagosta.

Giacomo d e  V i a n o  nomina proprio procurata., 
re Pietro B e r r u s ^ b l a n e u s  di Tré per ri- 

" cevere da Giovanni d e  R a p p a l l o  il saldo di 
una a o Q o m e n d a o i o  di 26 bisanti bianchi
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e3 da un tale d e  B a r l e t o3 10 bisanti- bian
chi in occasione di un mutuo.

In nomine Domini, amen. Ego lacobus de Diano fa- 
ciò, constituo et ordino meum certum nuncium et pro
c u r a t o r ^  Petrum Berrumblancum de Predi, presentem 
et suscipientem, ad petendum, exigendum et recipien
dum, pro me et meo nomine, a lohane de Rappallo capi
tale et lucrum bisanciorum alborum viginti sex quos 
habuit a me in accomendacione, et a Pu * * #* * de Bar- 
leto bisancios decem albos quas habere et recipere 
debeo ab eo causa mutui, ad ipsos et quemlibet eorum 
detinendum et ad transsigendum et paciscendum, iura 
cedendum, instrumenta quitacionis faciendum et ad u- 
num procura [CCLXXVI a] torem vel plures constituen- 276 a 
dum et demom ad omnia et singula faciendum que fue- 
rint neccessaria faciendum1, dans et concedens dicto 
procuratori meo liberum mandatum et generalem admini 
stracionem in predictis et quolibet predictorum om~ 
nia faciendi ut supra, promittens notario infrascrip 
to et cetera2. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, 
die XXII septembris, circa terciam. Testes vocati et 
rogati Guizonus Sangarinus, Pisanus, et Iohanes de 
Corssi, Ianuensis.

’Seguj spazio bianco fino a l  termine della  rigat per la lunghezza di cm.
12. Segue spazio bianco fino al termine della riga, per la lunghezza di 
cm. U .
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1301 settembre 17* Famagosta.

Andrea T a r t a r o3 canonico di Nemosia*e Gio 
vanni d e  V i g n a l i  dichiarano di avere ag
giunto al capitale di 3900 bisanti bianchi della prò 
pria società commerciale altri 1050 bisanti* . appartl[ 
nenti a. entrambi* che il suddetto Giovanni deve com
merciare alle condizioni stabilite per la stipulazio 
ne della società.

In nomine Domini, amen. Andreas Tartaro, canoni- 
cus Nimocciensis, ex una parte, et Iohanes de Vigna-
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li, ex altera, in presencia notarli infrascripti et 
testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocato- 
rum et rogatorum, confitentur inter se» ad invicem, 
posuisse et addi<di>sse in societate contrata inter 
eos de bisanciis albis tribus millibus noningentis, 
secundum quod constat per instrumentum publicum 
scriptum manu notarii infrascripti, presenti millési 
mo, die XVI1 septembris, bisancios mille quinquaginr 
ta albos, comunes inter dictos Andream et lohanem, 
quos dictos bisancios IL2 dictus Iohanes confitetur 
habere penes se, abrenuncians excepcioni dictorum bi 
sanciorum mil<l>e quinquaginta non additorum et non 
positorum in dieta societate3 et confessionis non 
facte et omni iuri. Quos vero bisancios mille qui<n> 
quaginta dictus Iohanes4 portare debet causa mercan^ 
di cum dieta societate5 et facere promittit de capi
tale et lucro integram racionem, solucionem et sati
sfacionem, bene et legaliter, bona fide et sine frau 
de, secundum pacta et conveniencias, in omnibus et 
per omnia, contenta sive contentas in dicto instru
mento dicte societatis de dictis bisanciis tribus mi 
libus noningentis6. Que, omnia et singula, supradicr 
ta promiserunt diete partes inter se, ad invicem, ac 
tendere et cetera7, alioquin et cetera7 et proinde 
et cetera7, abrenunciantes in predictis privilegio 
fori ita quod una pars possit alteram convenire sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, ante domum qua 
morabatur quondam Obertinus, placerius comunis; Bene 
dictus de Guasco de Naulo, Iohanes barrilarius et 
Thomasinus Iancardus de Sancto Ambrosio, Ianuenses, 
die XVII septembris, circa vesperas. *

dictus Iohanes tantumj abrenuncias tantum dictus 
Iohanes]
’ivi: corretto da m i .  2 IL: a g g iu n to  in sopralinea. 3Segue, espunto: et  
non hab lto ru m  e t  non recep to rum . 4 d i c t u s  Io han es :  aggiunto in sopralinea.

cum- d i e t a  s o c i e t a t e :  aggiunto in sopralinea. 6Segue spazio bianco fino  
al termine della riga, per la lunghezza di cm. 14. 7Segue spazio bianco ñ 
no al termine della  riga, per la lunghezza di cm. 15.

1 4 8

1301 settembre 23* Famagosta.

Guidetto S p i n u l a noleggia a Lanfranokino
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p i g n a t a r i u s  il l i g n u m  d e  b a ri
d i  s* chiamato "Sant 'Antonio"* ohe* a propria vol
tai ha noleggiato a scarso da Lombardo S a r d e -  
na* e si impegna ad imbarcare il medesimo Lanfran
chino* il suo a s n i s i u m  e alcuni suoi schia
vi* maschi e femmine* in numero minimo di 12 e massif 
mo di 15* a salpare* entro il prossimo giovedì* da 
Famagosta per Damietta o per Alessandria* a fornire* 
durante il viaggio* pane* acqua e legna sufficienti 
agli schiavi* per i quali Lanfranchino potrà carica
re in più una quantità di vino e di pane* e a conse
gnarli a Damietta o ad Alessandria; il nolo è fissa
to in 4 bisanti vecchi d ’oro per schiavo* da corri
spondere entro otto giorni dallo scarico della mer
ce; infine Guidetto è tenuto* se Lanfranchino ne fa
cesse richiesta* a reimbarcarlo assieme al suo a- 
s n i s i u m e ai suoi servi per il ritorno.

[CCLXXVI b] In nomine Domini, amen. Ego Guidetus 276 
Spinula naulizo et titulo naulizacionis concedo tibi 
Lanfranchino pignatario lignum unum de bandis, voca- 
tum "Sanctus Anthonius", quod est in portu Famago
ste, quod1 naulizavit michi Lombardus Sardena, ad 
scarssum, ut de ipsa naulizacione constat instrumen
to publico scripto manu notarli infrascripti, presen 
ti <millesimo>, die VIIII septembris. Quod quidem 1^ 
gnum naulizo tibi ut infra, videlicet quod promitto 
tibi levare in dicto ligno te et asnisium tuum, cum 
sclavis inter masculos et feminas a duodecim usque 
quindecim, in voluntate tua a duodecim supra usque 
quindecim tantum, sed certi sint dicti duodecim, et2 
recedere de Famagosta cum dicto ligno hinc usque di
em Iovis proximum venturum et te et ipsos portare ad 
Damiatam3 vel Alexandriam et ipsis sclavis omnibus, 
usque dicta loca, dare aquam, panem et ligna suffi- 
cientia, tamen tu Lanfranchinus possis et liceat ti
bi ponere in dicto ligno, pro melioramento pro dic- 
tis sclavis, vinum et aliquid panis, et in Damiata 
vel in Alexandria tibi dare et traddere dictos scia- 
vos, te dante et solvente michi, pro naulo et nomine 
nauli dictorum sclavorum, ut infra, videlicet4, pro 
quolibet ipsorum sclavorum et sclavarum5, bisancios 
quatuor veteros auri, usque integram solucionem et 
satisfacionem dictorum sclavorum et sclavarum6, sol- 
vendo michi dictum naulum, integraliter, infra dies 
octo tunc proximos venturos, ubi dictum lignum poŝ t
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quam exonerabitur ex7 toto onere sive ex maiori par- 
te ipsius8 , et, ultra, ego dictus Guidetus tenear M  
bi, si volueris reddire cum dicto ligno, et debeam®, 
de dictis partibus, rellevare in eo te et asnisiura 
tuum et servitores tuos10 et portare te et asnisium 
et servitores11 ad illud locum quo reddiero, in Can- 
dea vel in alio loco; et ego dictus Lanfranchinus 
promitto et convenio tibi de rato, aprobans, ratifi- 
cans et confirmans dictum naulum12 et omnia et singu
la supradicta, et dare13 tibi, in dicto ligno, dictos 
sclavos et sclavas modo et forma ut sùpra et tibi sji 
ve tuo certo nuncio integram racionem, solucionem et 
satisfacionem facere54 de dicto naulo, ad dictum ter- 
minum, modo et forma ut superius est denotatum. Que, 
omnia et singula, supradicta promiserunt diete par
tes et cetera, sub pena bisanciorum alborum quingen- 
torum et cetera15, ratis nichilominus et cetera, eun- 
tibus vero dictis sclavis ad risicum et fortunam ma- 
ris et gentium. Actum ad dictam stacionem, die XXIII 
septembris, circa terciam. Testes vocati et rogati 
Macianus de Vico de Cathalonia16, Lazarus17 de Ierusa- 
lem, habitator Famagoste, sartor.

[F. F.]

1Segue, depennato: ego mi eh. 2 Segue, depennato: te et lpsos. 3Segue, a- 
braso: sive. 4ut infra, videlicet: aggiunto in sopralinea. 5 sclavorum et 
sclavarum: aggiunto in sopralinea. 6Segue, depennato: predictarum. 7»Se
gue, depennato: rebus. 8ubl dictum lignum —  ipsius: cosi nel ras. 9et ds 
beam: aggiunto in sopralinea. X0Nel ms. tuos con segno di abbreviazione sy 
perfluo depennato, ‘'et portare —  servitores: aggiunto in sopralinea. 12nà 
ulum: corretto da naullz. ,3dare: corretto su precedente scrit tura . t a 
c e r e :  aggiunto, con segno di richiamo,. nel margine inferiore. 15Segue spa
zio bianco fino  al termine della  riga, per la lun^iezza di cm. 3. 18Segue, 
depennata, una scr i t tu ra  i l leg g ib i le . ,7Lazarus: corretto su precèdente 
scrittura.

149

1301 settembre 23* Famagosta,

Nicola d e  A r m a n o  di Vegli e Egidio d e 
A n f f u s s i o  di Vegli* ciascuno per la propria 
quota* dichiarano a Nicola G u e r c i u s  di Vra- 
to di avere da lui ricevuto* i n  a a a m 'm e n d a
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o i o n e* 16 lire genovesi* in 80 rotoli di Cipro 
d e  f e s t e c i s *  da commerciare nel luogo mi
gliore* riservandosi la metà del profitto.

[CCLXXVII a] In nomine Domini, amen?. Nos Nicola 277 a 
de Armano de Pelio et Egidius de Anffussio de Pelio, 
quisque nostrum pro rata, confitemur tibi Nicolao 
Guercio de Prato nos habuisse et recepisse a te, in 
accomendacione, libras sexdecim ianuinorum, .implica- 
tas in rotulis octuaginta, ad rotuli2 Cipri, de fe- 
stecis, abrenunciantes et cetera, cum quibus,Deo dan 
te, causa mercandi ire debemus quo Deus nobis melius 
administraverit, ad medietatem lucri nobis inde ha- 
bendam, habentes <potestatem> ex ipsis quam partem 
voluerimus mittendi ante nos, sed dimittere non pos- 
simus aliquid post nos, emendi, vendendi, cambiendi, 
implicandi et omnia faciendi secundum quod nobis me
lius videbitur3 , et, in Ianua vel ubi nos invenires, 
sive tuus certus nuncius nos inveniret, de capitale 
et lucro diete accomendacionis dare promittimus et 
convenimus tibi facere tibi sive tuo certo nuncio, 
seu per nostros <nuncios>, integram racionem, solu- 
cionem et satisfacionem, sub pena dupli diete quanti^ 
tatis, cum refectione omnium dampnorum et expensarum 
propterea factorum sive factarum et obligacione bono 
rum nostrorum et cuiuslibet nostrum, presencium et 
futurorum, abrenunciantes in predictis privillegio 
fori ita quod possis nos et nostra convenire sub quo 
libet magistratu. Actum Famagoste, iuxta dictam sta- 
cionem, die XXIII septembris, cum pulssaretur ad ve- 
speras. Testes vocati et rogati Iohanes de Portu, Io 
haninus Soccinus et Enricus Ambrosius de Arenzano,la 
nuensis.